
TERESINA - PI

2

Quarta-feira, 04 de abril de 2007 - Nº 64

P. P. 6028

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETOS DE 03 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

OF.GDPG.Nº 194/2007, datado de 29 de março de 2007, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis

do Estado do Piauí), EDUARDO HENRIQUE SALOMÃO SILVA, do cargo efetivo de

Defensor Público de 1ª Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do

Estado, com efeitos a partir de 29 de março de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

OF.GDPG.Nº 194/2007, datado de 29 de março de 2007, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da

Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos

Civis do Estado do Piauí), combinado com os arts. 42, 43 e 46, da Lei Complementar nº

059, de 30 de novembro de 2005 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

KLESIA PAIVA MELO, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª Categoria,

do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

OF.GDPG.Nº 133/2007, datado de 12 de março de 2007, da Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE nomear, de conformidade com o disposto no inciso I, do art. 10 e art. 11, da

Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994 (Estatuto dos Servidores Públicos

Civis do Estado do Piauí), combinado com os arts. 42, 43 e 46, da Lei Complementar nº

059, de 30 de novembro de 2005 (Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado),

SARAH VIEIRA MIRANDA, para exercer o cargo efetivo de Defensor Público de 1ª

Categoria, do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DECRETO DE 02 DE ABRIL DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso XXIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

NORMA BRANDÃO DE LAVENERE MACHADO DANTAS, para exercer o Cargo em

Comissão, de Sub-Defensor Público Geral, da Defensoria Pública do Estado, com

efeitos a partir de 02 de abril de 2007.

P. P. 6027


